
 

LĪVĀNU NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģistrācijas Nr. 90000065595, Rīgas iela 77, Līvāni, Līvānu novads, LV – 5316 

tel. 65307250, www.livani.lv e-pasts pasts@livani.lv  

 

Līvānu novada domes 

Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 

sēdes protokols 
LĪVĀNOS 

 

2024. gada 22. augustā Nr. 7 

 

Sēdes sasaukta plkst.09:00 

Sēdi atklāj plkst. 09:00 

Sēdi vada: Ināra Kalvāne - komitejas priekšsēdētāja  

Sēdi protokolē: Klinta Kivriņa - klientu apkalpošanas speciāliste  

 

Sēdē piedalās komisijas locekļi:  

1. Andrejs Bondarevs; 

2. Gatis Pastars;  

3. Ginta Kraukle;  

4. Maija Spūle;  

5. Sanita Pinupe;  

6. Ināra Kalvāne. 

 

Sēde piedalās: 

1. Aldis Džeriņš – izpilddirektors 

2. Aija Usāne – izpilddirektora vietniece 

3. Aija Smirnova - kultūras, tūrisma un sporta pārvaldes vadītāja 

4. Ilze Vanaga –Izglītības pārvaldes vadītājs 

5. Gatis Pelēķis – Juridiskā nodaļas vadītājs 

6. Kristīne Birzāka – Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja 

7. Stanislavs Vitvickis – Vecākais datortīkla administrators 

 

Sēdē nepiedalās komisijas locekļi: 

1. Kaspars Stikāns – Attaisnojošs iemesls 

2. Mārīte Vilcāne – Attaisnojošs iemesls 

 

 

 

 

 

http://www.livani.lv/
mailto:pasts@livani.lv


2 

 

DARBA KĀRTĪBA:  

1. Par Līvānu novada Kultūras centra nolikuma apstiprināšanu. Ziņo Ināra Kalvāne. 

2. Par Rožupes pamatskolas nolikuma apstiprināšana. Ziņo Ināra Kalvāne. 

3. Par izglītojamo skaita noteikšanu atsevišķām klašu grupām Līvānu novada pašvaldības 

izglītības iestādēs. Ziņo Ināra Kalvāne. 

4. Par izglītojamo skaita noteikšanu atsevišķām klašu grupām Līvānu novada pašvaldības 

izglītības iestādēs. Ziņo Ināra Kalvāne. 

5. Par izmaiņām Jersikas pamatskolas amatu vienību sarakstā. Ziņo Ināra Kalvāne. 

6. Kultūras, tūrisma un sporta pārvaldes informācija. Ziņo Ināra Kalvāne. 

 

 

1. Par Līvānu novada Kultūras centra nolikuma apstiprināšanu 

 

Ziņo Ināra Kalvāne 

 

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības nolikuma 42.5. apakšpunktu Līvānu novada 

domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja, atklāti balsojot 6 balsīm 

"Par" (Andrejs Bondarevs, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Maija Spūle, Sanita 

Pinupe), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, izvirza uz domes sēdi šādu 

lēmuma projektu: 

Līvānu novada pašvaldībā saņemta Līvānu novada Kultūras centra 2024. gada 2. 

augusta vēstule Nr. 1.16/24/33 ar lūgumu apstiprināt Līvānu novada kultūras centra nolikumu 

jaunā redakcijā. Ņemot vērā, ka no 2023. gada 1. janvāra stājās spēkā Pašvaldību likums un 

likums „Par pašvaldībām” zaudēja spēku, uz likuma „Par pašvaldībām” normu pamata izdotie 

normatīvie akti jāizvērtē atbilstoši Pašvaldību likuma normām un jāizdod no jauna. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 5. punktu, Valsts pārvaldes 

iekārtas likuma 28. pantu, 73. panta pirmās daļas 1. punktu, Līvānu novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Līvānu novada Kultūras centra nolikumu.  

2. Ar šī nolikuma spēkā stāšanās brīdi atzīt par spēku zaudējušu Līvānu novada 

pašvaldības domes 2009. gada 30. jūlija Līvānu novada pašvaldības iestādes “Līvānu 

novada Kultūras centrs”  nolikumu (prot. Nr. 17, sēdes lēmums Nr. 17-12). 

3. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada kultūras centra direktors. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: Līvānu novada Kultūras centra nolikums uz 5 lapām 

 

 

2. Par Rožupes pamatskolas nolikuma apstiprināšana 

 

Ziņo Ināra Kalvāne 

 

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības nolikuma 42.5. apakšpunktu Līvānu novada 

domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja, atklāti balsojot ar 6 balsīm 



3 

 

"Par" (Andrejs Bondarevs, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Maija Spūle, Sanita 

Pinupe), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, izvirza uz domes sēdi šādu 

lēmuma projektu: 

Līvānu novada pašvaldība ir saņēmusi Rožupes pamatskolas 2024. gada 19. augusta 

iesniegumu Nr. 1–12/31 Līvānu novada pašvaldības reģistrācijas numurs LNP/2.1.6/24/2004, 

“Par Rožupes pamatskolas nolikumu”. 

Ņemot vērā, ka no 2023. gada 1. janvāra stājās spēkā Pašvaldību likums un likums “Par 

pašvaldībām” zaudēja spēku, uz likuma “Par pašvaldībām” normu pamata izdotie normatīvie 

akti jāizvērtē atbilstoši Pašvaldību likuma normām un jāizdod no jauna.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 8. punktu, 50. panta pirmo 

daļu, Izglītības likuma 22. panta pirmo daļu, Vispārējās izglītības likuma 8. un 9. pantu, 

Līvānu novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Rožupes pamatskolas nolikumu jaunā redakcijā. 

2. Atzīt par spēku zaudējušu 2015. gada 28. maija nolikumu “Rožupes pamatskolas 

nolikums” (apstiprināts ar 2015. gada 28. maija sēdes protokola Nr. 6, lēmumu Nr. 6-

6). 

3. Noteikt, ka atbildīgie par lēmuma izpildi ir Līvānu novada Izglītības pārvaldes 

vadītāja  un Rožupes pamatskolas direktore. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: Rožupes pamatskolas nolikums uz 6 lapām 

 

 

3. Par izglītojamo skaita noteikšanu atsevišķām klašu grupām Līvānu novada 

pašvaldības izglītības iestādēs 

 

Ziņo Ināra Kalvāne 

 

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības nolikuma 40.5. apakšpunktu Līvānu novada 

domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja, atklāti balsojot ar 6 balsīm 

"Par" (Andrejs Bondarevs, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Maija Spūle, Sanita 

Pinupe), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, izvirza uz domes sēdi šādu 

lēmuma projektu: 

Izskatot Līvānu novada Rožupes pamatskolas 2024. gada 19. augusta vēstuli Nr. 1-

12/29 “Par klašu komplektēšanu”, Līvānu novada pašvaldības reģistrācijas numurs 

LNP/2.1.6/24/2003, par atļauju 2024./2025. mācību gadā Rožupes pamatskolā, lai 

nodrošinātu kvalitatīvu izglītības programmas apguvi un individuālu pieeju mācību procesā, 

organizēt mācību procesu 1.-3. klašu grupā ar 22 izglītojamajiem, un pamatojoties uz  Līvānu 

novada domes 2024. gada 30. maija noteikumu Nr. 3 ,,Par izglītojamo skaitu Līvānu novada 

pašvaldības vispārējās izglītības iestāžu pirmsskolas izglītības grupās, klasēs un interešu 

izglītības grupās” 7. punktu, kurā noteikts, ka vispārējās pamatizglītības programmas apguvei 

izglītības iestādēs pagastu teritorijās minimālais izglītojamo skaits 1.-3. klašu grupā ir 30, un 

12. punktu, kurā noteikts, ka pašvaldības dome var atļaut neapvienot klases, un Pašvaldību 



4 

 

likuma 4. panta pirmās daļas ceturto punktu, kurā noteikta pašvaldības autonomā funkcija – 

gādāt par iedzīvotāju izglītību, lai nodrošinātu kvalitatīvu izglītības procesa apguvi un 

realizētu mācību priekšmetu programmas, Līvānu novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Atļaut Rožupes pamatskolai 2024./2025. mācību gadā, lai nodrošinātu kvalitatīvu 

izglītības programmas apguvi un individuālu pieeju, organizēt mācību procesu 1.-

3. klašu grupā ar  22 izglītojamajiem.  

2. Noteikt, ka atbildīgā par lēmuma izpildi ir Rožupes pamatskolas direktore. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

4. Par izglītojamo skaita noteikšanu atsevišķām klašu grupām Līvānu novada 

pašvaldības izglītības iestādēs 

 

Ziņo Ināra Kalvāne 

 

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības nolikuma 40.5. apakšpunktu Līvānu novada 

domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja, atklāti balsojot ar 6 balsīm 

"Par" (Andrejs Bondarevs, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Maija Spūle, Sanita 

Pinupe), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, izvirza uz domes sēdi šādu 

lēmuma projektu: 

Izskatot Līvānu novada Rudzātu vidusskolas 2024. gada 20. augusta vēstuli 

Nr. 1.12/40 “Par mazāka izglītojamo skaita noteikšanu 1.-3. klašu grupā”, Līvānu novada 

pašvaldības reģistrācijas numurs LNP/2.1.6/24/2020, par atļauju 2024./2025. mācību gadā 

Rudzātu vidusskolā, organizēt mācību procesu 1.-3. klašu grupā ar 21 izglītojamo, un 

pamatojoties uz  Līvānu novada domes 2024. gada 30. maija noteikumu Nr. 3 ,,Par 

izglītojamo skaitu Līvānu novada pašvaldības vispārējās izglītības iestāžu pirmsskolas 

izglītības grupās, klasēs un interešu izglītības grupās” 7. punktu, kurā noteikts, ka vispārējās 

pamatizglītības programmas apguvei izglītības iestādēs pagastu teritorijās minimālais 

izglītojamo skaits 1.-3. klašu grupā ir 30, un 12. punktu, kurā noteikts, ka pašvaldības dome 

var atļaut organizēt mācību darbu ar mazāku izglītojamo skaitu, un Pašvaldību likuma 4.panta 

pirmās daļas ceturto punktu, kurā noteikta pašvaldības autonomā funkcija – gādāt par 

iedzīvotāju izglītību, lai nodrošinātu kvalitatīvu izglītības procesa apguvi un realizētu mācību 

priekšmetu programmas, Līvānu novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Atļaut Rudzātu vidusskolai 2024./2025. mācību gadā, lai nodrošinātu kvalitatīvu 

izglītības programmas apguvi un individuālu pieeju, organizēt mācību procesu 1.-3. 

klašu grupā ar 21 izglītojamo.  

2. Noteikt, ka atbildīgā par lēmuma izpildi ir Rudzātu vidusskolas direktore. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

 

 



5 

 

5. Par izmaiņām Jersikas pamatskolas amatu vienību sarakstā 

 

Ziņo Ināra Kalvāne 

 

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības nolikuma 42.5. apakšpunktu Līvānu novada 

domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja, atklāti balsojot ar 6 balsīm 

"Par" (Andrejs Bondarevs, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Maija Spūle, Sanita 

Pinupe), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, izvirza uz domes sēdi šādu 

lēmuma projektu: 

Izskatot Jersikas pamatskolas 2024. gada 21. augusta vēstuli Nr. 1.12/51 (reģistrēts 

21.08.2024., Reģ. Nr. LNP/2.1.6/24/2023) ar lūgumu palielināt amata vienības likmi sociālais 

pedagogs (kods 2359 01) par  0.2 likmēm, lai nodrošinātu skolēnu vardarbības mazināšanu 

skolā, veiksmīgu konfliktu novēršanu sadarbībā ar ārējām institūcijām (VP, sociālais dienests, 

bāriņtiesa) un atbalsta personāla nepieciešamību kvalitatīvai skolas akreditācijai šī gada 

oktobrī, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, Līvānu novada 

pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. No 2024. gada 1. septembra palielināt amata vienības likmi “sociālais pedagogs” 

(kods 2359 01) par  0.2 likmēm. 

2. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Jersikas pamatskolas direktors. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības izpilddirektoram 

 

 

6. Kultūras, tūrisma un sporta pārvaldes informācija 

 

Ziņo Ināra Kalvāne 

 

Kultūras, tūrisma un sporta pārvaldes vadītāja Aija Smirnova sniedz atskaiti par 

paveikto un informē par turpmākajiem plāniem. 

 

 

 

 

Sēde slēgta plkst. 10:39 

 

Sēdi vadīja  

Komitejas priekšsēdētāja Ināra Kalvāne 

  

Sēdi protokolēja  

Klientu apkalpošanas speciāliste Klinta Kivriņa 

 


